

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 49/2017
b) Licitação Nr.: 31/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/08/2017
e) Data da Adjudicação: 18/08/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS AULAS DE ARTESANATO NAS OFICINAS DO CRAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MOBILIAR A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL COM A FINALIDADE DE ORGANIZAR OS DOCUMENTOS DO SETOR, MELHORAR A GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E ATIVIDADES REALIZADAS PELO CRAS ATRAVÉS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

5 BALCAO EM MDF COM 2 PORTAS E ESPAÇO PARA FORNO E MICROONDAS. - Marca: LUAN	Und	1	-	175,00	175,00
6 CADEIRA GIRATORIA EM FERRO, ASSENTO ESTOFADO EM TECIDO PRETO, COM BRAÇO E REGULAGEM DE ALTURA. - Marca: ARTFLEX	Und	2	-	235,00	470,00
8 NOBREAK 600 KVA - Marca: TS SHARA	Und	3	-	375,00	1.125,00
84 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML MAGENTA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
85 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML OCRE - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
86 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML PINK - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
87 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML VERMELHO CADMIO - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
88 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR AMARELO LIMÃO COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
89 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML LARANJA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
90 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML ORQUIDEA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
91 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML CARMIM - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

92	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR VIOLETA COBALTO COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
93	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR AZUL COBALTO COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
94	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML AZUL TURQUESA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
95	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML VERDE OLIVA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
96	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20ML VERDE INGLES - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
97	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR SÉPIA COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
Total do Fornecedor:						2.841,84

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

1	MESA PARA ESCRITORIO EM MDF MARROM. COM 02 GAVETAS. COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTA TECLADO RETRATIL, SUPORTE PARA cpu, FORMATO EM "L". MEDINDO 1,50 X 1,00. - Marca: JP Moveis	Und	2	-	490,00	980,00
2	ARQUIVO 4 GAVETAS EM MDF MARROM - Marca: JP Moveis	Und	2	-	298,00	596,00
3	ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Moveis	Und	1	-	298,00	298,00
4	ARMARIO ESTANTE DE ESCRITORIO MARROM EM MDF. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADORES DE PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Moveis	Und	1	-	415,00	415,00
9	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 20 X 20 X 9,5 TAMPA DE SAPATO - Marca: Dcorar	Und	60	-	6,88	412,80
11	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 23 X 34 X 7 TAMPA DE SAPATO - Marca: Dcorar	Und	60	-	10,90	654,00
12	DESCANSO DE PAINELA EM MDF CRU FORMATO DE FRUTAS OU GALINHA 6MM COM 4 UNIDADES - Marca: Dcorar	Und	60	-	12,90	774,00
13	PORTA ROLO PAPEL TOALHA EM MDF CRU 19 X 12,5 X 22 - MAÇA - Marca: Dcorar	Und	60	-	5,98	358,80
20	TINTA PVA FOSCA 100 ML AZUL TURQUESA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
21	TINTA PVA FOSCA 100ML AZUL CELESTE - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
22	TINTA PVA FOSCA 100 ML AMARELO LIMAO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
23	TINTA PVA FOSCA 100 ML AMARELO OURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
24	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERMELHO FOGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
25	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERMELHO ESCARLATE - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

26	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERDE FOLHA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
27	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERDE MUSGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
28	TINTA PVA FOSCA 100 ML VIOLETA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
29	TINTA PVA FOSCA 100 ML LARANJA ESCURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
30	TINTA PVA FOSCA 100 ML CAMURÇA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
31	TINTA PVA FOSCA 100 ML PRETO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
32	TINTA PVA FOSCA 100 ML MARRON - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
33	TINTA PVA FOSCA 100 ML MARFIM - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
34	TINTA PVA FOSCA 100 ML ROSA ESCURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
35	TINTA PVA FOSCA 100 ML MAGENTA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
36	TINTA PVA FOSCA 100 ML ROSA CHÁ - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
37	TINTA PVA FOSCA 100 ML ROSA ANTIGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
40	TINTA PARA TECIDO COR MARFIM 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
41	TINTA PARA TECIDO 37 ML CAMURÇA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
42	TINTA PARA TECIDO 37 ML SALMÃO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
43	TINTA PARA TECIDO 37 ML AMARELO OURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
44	TINTA PARA TECIDO 37 ML AMARELO LÍMÃO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
45	TINTA PARA TECIDO COR LARANJA DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
46	TINTA PARA TECIDO 37 ML FLAMINGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
47	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORAL - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
48	TINTA PARA TECIDO COR VERMELHO VIVO DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
49	TINTA PARA TECIDO COR PÚRPURA DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
50	TINTA PARA TECIDO AZUL TURQUESA 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
51	TINTA PARA TECIDO COR AZUL BEBE DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
52	TINTA PARA TECIDO 37 ML OCRE OURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
53	TINTA PARA TECIDO 37 ML VERDE PISTACHE - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
54	TINTA PARA TECIDO 37 ML VIOLETA COBALTO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
55	TINTA PARA TECIDO 37 ML AMORA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
56	TINTA PARA TECIDO 37 ML UVA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

57	TINTA PARA TECIDO COR ROSA ESCURO DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
58	TINTA PARA TECIDO 37 ML PINK - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
59	TINTA PARA TECIDO 37 ML ROSA CHA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
60	TINTA PARA TECIDO 37 ML VERDE KIWI - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
61	TINTA PARA TECIDO 37 ML VERDE ABACATE - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
80	VERNIZ ACRILICO FOSCO 250 ML - Marca: Acrilex	Und	30	-	17,90	537,00
98	TINTA ACRIPUFF 35 ML PRETO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
99	TINTA ACRIPUFF 35 ML BRANCO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
100	TINTA ACRIPUFF 35 ML VERDE MUSGO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
101	TINTA ACRIPUFF 35 ML AMARELO OURO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
102	TINTA ACRIPUFF 35 ML VERMELHO FOGO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
103	TINTA ACRIPUFF 35 ML AZUL TURQUESA - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
104	COLA GLITER 35 ML DOURADA - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
105	COLA GLITER 35 ML PRATA - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
106	COLA GLITER 35 ML VERDE - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
107	COLA GLITER 35 ML AZUL - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
108	COLA GLITER 35 ML VERMELHO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
109	COLA GLITER 35 ML CRISTAL - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
Total do Fornecedor:						8.177,16

MARCIA MARINI CARVALHO DA SILVA ME (4801)

10	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 12 X 12 X 5 TAMPA DE SAPATO. - Marca: VIA DA ARTE	Und	60	-	3,35	201,00
14	PORTA RETRATO EM MDF CRU FOTOS 10X15 - Marca: VIA DA ARTE	Und	300	-	4,40	1.320,00
15	PORTA CONDIMENTOS COM PORTA ROLO EM MDF CRU DE 36,5 X 10 X 20 - Marca: VIA DA ARTE	Und	60	-	9,00	540,00
110	TINTA BETUME DA JUDEIA 100ML - Marca: ACRILEX	Und	36	-	6,75	243,00
Total do Fornecedor:						2.304,00

MB CATARINENSE LTDA ME (4088)

7	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I7, ULTIMA GERAÇÃO, COM 8GB DE RAM, HD DE 1TB, LEITOR DE CD/DVD, HDMI, USB, LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA E TELA DE 14". - Marca: ACER	Und	1	-	2.948,00	2.948,00
Total do Fornecedor:						2.948,00

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

18	PINCEIS CABO ROXO OU VERMELHO N° 8 - Marca: ACRILEX	Und	20	-	7,50	150,00
19	PINCEL CABO ROXO OU VERMELHO N°20 - Marca: ACRILEX	Und	20	-	14,20	284,00
39	TECIDO LISO 100% ALGODAO 70CM PARA PANO DE PRATO. - Marca: BRUSQUE	M	70	-	3,20	224,00
63	COLA BRANCA PVA 1KG - Marca: PIRATIINGA	Und	5	-	9,50	47,50
64	FITA DE CETIM 7 MM ROLO COM 100MT PRETA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
65	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VIOLETA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
66	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT PINK - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
67	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT ROSA BEBE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
68	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT LARANJA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
69	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VERMELHO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
70	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT BORDO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
71	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT CAFE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
72	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT MARROM - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
73	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT DOURADO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
74	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT OURO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
75	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VERDE BANDEIRA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
76	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VERDE PISTACHE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
77	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT AZUL CELESTE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
78	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT AZUL ROYAL - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
79	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT AZUL BEBE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
81	TECIDO PARA PATCHWORK CORES E ESTAMPAS DIVERSAS - Marca: CAT	M	100	-	15,80	1.580,00
83	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 120 ML NA COR BRANCA - Marca: ACRILEX	Und	50	-	10,45	522,50
Total do Fornecedor:						3.224,00

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REBELLATO E CRUZ LTDA ME. (3945)

16	MEIA PEROLA N° 10 PACOTE 500 GRAMAS - Marca: LULI	Und	5	-	32,90	164,50
17	MEIA PEROLA N° 8 PACOTE 500 GRAMAS - Marca: LULI	Und	5	-	32,90	164,50
38	AGULHA PARA CROCHÊ N. 3,5 - Marca: LULI	Und	25	-	2,90	72,50
82	PAPEL TERMOCOLANTE - Marca: LINHAS DOURADAS	M	20	-	6,00	120,00
Total do Fornecedor:						521,50
Total Geral:						20.016,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (98), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (99), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (101),
2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (160), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (161), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (162),
2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (171)

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 49/2017
b) Licitação Nr.: 31/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/08/2017
e) Data da Adjudicação: 18/08/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS AULAS DE ARTESANATO NAS OFICINAS DO CRAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MOBILIAR A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL COM A FINALIDADE DE ORGANIZAR OS DOCUMENTOS DO SETOR, MELHORAR A GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E ATIVIDADES REALIZADAS PELO CRAS ATRAVÉS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

5 BALCAO EM MDF COM 2 PORTAS E ESPAÇO PARA FORNO E MICROONDAS. - Marca: LUAN	Und	1	-	175,00	175,00
6 CADEIRA GIRATORIA EM FERRO, ASSENTO ESTOFADO EM TECIDO PRETO, COM BRAÇO E REGULAGEM DE ALTURA. - Marca: ARTFLEX	Und	2	-	235,00	470,00
8 NOBREAK 600 KVA - Marca: TS SHARA	Und	3	-	375,00	1.125,00
84 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML MAGENTA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
85 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML OCRE - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
86 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML PINK - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
87 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML VERMELHO CADMIO - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
88 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR AMARELO LIMÃO COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
89 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML LARANJA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
90 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML ORQUIDEA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
91 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML CARMIM - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

92	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR VIOLETA COBALTO COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
93	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR AZUL COBALTO COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
94	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML AZUL TURQUESA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
95	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML VERDE OLIVA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
96	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20ML VERDE INGLES - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
97	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR SÉPIA COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
Total do Fornecedor:						2.841,84

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

1	MESA PARA ESCRITORIO EM MDF MARROM. COM 02 GAVETAS. COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTA TECLADO RETRATIL, SUPORTE PARA cpu, FORMATO EM "L". MEDINDO 1,50 X 1,00. - Marca: JP Moveis	Und	2	-	490,00	980,00
2	ARQUIVO 4 GAVETAS EM MDF MARROM - Marca: JP Moveis	Und	2	-	298,00	596,00
3	ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Moveis	Und	1	-	298,00	298,00
4	ARMARIO ESTANTE DE ESCRITORIO MARROM EM MDF. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADORES DE PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Moveis	Und	1	-	415,00	415,00
9	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 20 X 20 X 9,5 TAMPA DE SAPATO - Marca: Dcorar	Und	60	-	6,88	412,80
11	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 23 X 34 X 7 TAMPA DE SAPATO - Marca: Dcorar	Und	60	-	10,90	654,00
12	DESCANSO DE PAINELA EM MDF CRU FORMATO DE FRUTAS OU GALINHA 6MM COM 4 UNIDADES - Marca: Dcorar	Und	60	-	12,90	774,00
13	PORTA ROLO PAPEL TOALHA EM MDF CRU 19 X 12,5 X 22 - MAÇA - Marca: Dcorar	Und	60	-	5,98	358,80
20	TINTA PVA FOSCA 100 ML AZUL TURQUESA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
21	TINTA PVA FOSCA 100ML AZUL CELESTE - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
22	TINTA PVA FOSCA 100 ML AMARELO LIMAO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
23	TINTA PVA FOSCA 100 ML AMARELO OURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
24	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERMELHO FOGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
25	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERMELHO ESCARLATE - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

26	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERDE FOLHA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
27	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERDE MUSGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
28	TINTA PVA FOSCA 100 ML VIOLETA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
29	TINTA PVA FOSCA 100 ML LARANJA ESCURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
30	TINTA PVA FOSCA 100 ML CAMURÇA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
31	TINTA PVA FOSCA 100 ML PRETO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
32	TINTA PVA FOSCA 100 ML MARRON - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
33	TINTA PVA FOSCA 100 ML MARFIM - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
34	TINTA PVA FOSCA 100 ML ROSA ESCURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
35	TINTA PVA FOSCA 100 ML MAGENTA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
36	TINTA PVA FOSCA 100 ML ROSA CHÁ - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
37	TINTA PVA FOSCA 100 ML ROSA ANTIGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
40	TINTA PARA TECIDO COR MARFIM 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
41	TINTA PARA TECIDO 37 ML CAMURÇA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
42	TINTA PARA TECIDO 37 ML SALMÃO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
43	TINTA PARA TECIDO 37 ML AMARELO OURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
44	TINTA PARA TECIDO 37 ML AMARELO LIMAO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
45	TINTA PARA TECIDO COR LARANJA DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
46	TINTA PARA TECIDO 37 ML FLAMINGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
47	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORAL - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
48	TINTA PARA TECIDO COR VERMELHO VIVO DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
49	TINTA PARA TECIDO COR PÚRPURA DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
50	TINTA PARA TECIDO AZUL TURQUESA 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
51	TINTA PARA TECIDO COR AZUL BEBE DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
52	TINTA PARA TECIDO 37 ML OCRE OURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
53	TINTA PARA TECIDO 37 ML VERDE PISTACHE - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
54	TINTA PARA TECIDO 37 ML VIOLETA COBALTO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
55	TINTA PARA TECIDO 37 ML AMORA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
56	TINTA PARA TECIDO 37 ML UVA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

57	TINTA PARA TECIDO COR ROSA ESCURO DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
58	TINTA PARA TECIDO 37 ML PINK - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
59	TINTA PARA TECIDO 37 ML ROSA CHA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
60	TINTA PARA TECIDO 37 ML VERDE KIWI - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
61	TINTA PARA TECIDO 37 ML VERDE ABACATE - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
80	VERNIZ ACRILICO FOSCO 250 ML - Marca: Acrilex	Und	30	-	17,90	537,00
98	TINTA ACRIPUFF 35 ML PRETO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
99	TINTA ACRIPUFF 35 ML BRANCO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
100	TINTA ACRIPUFF 35 ML VERDE MUSGO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
101	TINTA ACRIPUFF 35 ML AMARELO OURO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
102	TINTA ACRIPUFF 35 ML VERMELHO FOGO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
103	TINTA ACRIPUFF 35 ML AZUL TURQUESA - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
104	COLA GLITER 35 ML DOURADA - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
105	COLA GLITER 35 ML PRATA - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
106	COLA GLITER 35 ML VERDE - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
107	COLA GLITER 35 ML AZUL - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
108	COLA GLITER 35 ML VERMELHO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
109	COLA GLITER 35 ML CRISTAL - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
Total do Fornecedor:						8.177,16

MARCIA MARINI CARVALHO DA SILVA ME (4801)

10	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 12 X 12 X 5 TAMPA DE SAPATO. - Marca: VIA DA ARTE	Und	60	-	3,35	201,00
14	PORTA RETRATO EM MDF CRU FOTOS 10X15 - Marca: VIA DA ARTE	Und	300	-	4,40	1.320,00
15	PORTA CONDIMENTOS COM PORTA ROLO EM MDF CRU DE 36,5 X 10 X 20 - Marca: VIA DA ARTE	Und	60	-	9,00	540,00
110	TINTA BETUME DA JUDEIA 100ML - Marca: ACRILEX	Und	36	-	6,75	243,00
Total do Fornecedor:						2.304,00

MB CATARINENSE LTDA ME (4088)

7	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I7, ULTIMA GERAÇÃO, COM 8GB DE RAM, HD DE 1TB, LEITOR DE CD/DVD, HDMI, USB, LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA E TELA DE 14". - Marca: ACER	Und	1	-	2.948,00	2.948,00
Total do Fornecedor:						2.948,00

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

18	PINCEIS CABO ROXO OU VERMELHO N° 8 - Marca: ACRILEX	Und	20	-	7,50	150,00
19	PINCEL CABO ROXO OU VERMELHO N°20 - Marca: ACRILEX	Und	20	-	14,20	284,00
39	TECIDO LISO 100% ALGODAO 70CM PARA PANO DE PRATO. - Marca: BRUSQUE	M	70	-	3,20	224,00
63	COLA BRANCA PVA 1KG - Marca: PIRATIINGA	Und	5	-	9,50	47,50
64	FITA DE CETIM 7 MM ROLO COM 100MT PRETA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
65	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VIOLETA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
66	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT PINK - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
67	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT ROSA BEBE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
68	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT LARANJA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
69	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VERMELHO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
70	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT BORDO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
71	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT CAFE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
72	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT MARROM - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
73	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT DOURADO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
74	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT OURO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
75	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VERDE BANDEIRA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
76	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VERDE PISTACHE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
77	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT AZUL CELESTE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
78	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT AZUL ROYAL - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
79	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT AZUL BEBE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
81	TECIDO PARA PATCHWORK CORES E ESTAMPAS DIVERSAS - Marca: CAT	M	100	-	15,80	1.580,00
83	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 120 ML NA COR BRANCA - Marca: ACRILEX	Und	50	-	10,45	522,50
Total do Fornecedor:						3.224,00

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REBELLATO E CRUZ LTDA ME. (3945)

16	MEIA PEROLA N° 10 PACOTE 500 GRAMAS - Marca: LULI	Und	5	-	32,90	164,50
17	MEIA PEROLA N° 8 PACOTE 500 GRAMAS - Marca: LULI	Und	5	-	32,90	164,50
38	AGULHA PARA CROCHÊ N. 3,5 - Marca: LULI	Und	25	-	2,90	72,50
82	PAPEL TERMOCOLANTE - Marca: LINHAS DOURADAS	M	20	-	6,00	120,00
Total do Fornecedor:						521,50
Total Geral:						20.016,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (98), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (99), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (101),
2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (160), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (161), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (162),
2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (171)

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 49/2017
b) Licitação Nr.: 31/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/08/2017
e) Data da Adjudicação: 18/08/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS AULAS DE ARTESANATO NAS OFICINAS DO CRAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MOBILIAR A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL COM A FINALIDADE DE ORGANIZAR OS DOCUMENTOS DO SETOR, MELHORAR A GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E ATIVIDADES REALIZADAS PELO CRAS ATRAVÉS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

5 BALCAO EM MDF COM 2 PORTAS E ESPAÇO PARA FORNO E MICROONDAS. - Marca: LUAN	Und	1	-	175,00	175,00
6 CADEIRA GIRATORIA EM FERRO, ASSENTO ESTOFADO EM TECIDO PRETO, COM BRAÇO E REGULAGEM DE ALTURA. - Marca: ARTFLEX	Und	2	-	235,00	470,00
8 NOBREAK 600 KVA - Marca: TS SHARA	Und	3	-	375,00	1.125,00
84 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML MAGENTA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
85 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML OCRE - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
86 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML PINK - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
87 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML VERMELHO CADMIO - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
88 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR AMARELO LIMÃO COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
89 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML LARANJA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
90 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML ORQUIDEA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
91 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML CARMIM - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

92	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR VIOLETA COBALTO COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
93	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR AZUL COBALTO COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
94	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML AZUL TURQUESA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
95	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML VERDE OLIVA - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
96	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 20ML VERDE INGLES - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
97	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA COR SÉPIA COM 20 ML - Marca: ACRILEX	Und	24	-	3,19	76,56
Total do Fornecedor:						2.841,84

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

1	MESA PARA ESCRITORIO EM MDF MARROM. COM 02 GAVETAS. COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTA TECLADO RETRATIL, SUPORTE PARA cpu, FORMATO EM "L". MEDINDO 1,50 X 1,00. - Marca: JP Moveis	Und	2	-	490,00	980,00
2	ARQUIVO 4 GAVETAS EM MDF MARROM - Marca: JP Moveis	Und	2	-	298,00	596,00
3	ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Moveis	Und	1	-	298,00	298,00
4	ARMARIO ESTANTE DE ESCRITORIO MARROM EM MDF. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADORES DE PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Moveis	Und	1	-	415,00	415,00
9	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 20 X 20 X 9,5 TAMPA DE SAPATO - Marca: Dcorar	Und	60	-	6,88	412,80
11	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 23 X 34 X 7 TAMPA DE SAPATO - Marca: Dcorar	Und	60	-	10,90	654,00
12	DESCANSO DE PAINELA EM MDF CRU FORMATO DE FRUTAS OU GALINHA 6MM COM 4 UNIDADES - Marca: Dcorar	Und	60	-	12,90	774,00
13	PORTA ROLO PAPEL TOALHA EM MDF CRU 19 X 12,5 X 22 - MAÇA - Marca: Dcorar	Und	60	-	5,98	358,80
20	TINTA PVA FOSCA 100 ML AZUL TURQUESA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
21	TINTA PVA FOSCA 100ML AZUL CELESTE - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
22	TINTA PVA FOSCA 100 ML AMARELO LIMAO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
23	TINTA PVA FOSCA 100 ML AMARELO OURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
24	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERMELHO FOGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
25	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERMELHO ESCARLATE - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

26	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERDE FOLHA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
27	TINTA PVA FOSCA 100 ML VERDE MUSGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
28	TINTA PVA FOSCA 100 ML VIOLETA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
29	TINTA PVA FOSCA 100 ML LARANJA ESCURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
30	TINTA PVA FOSCA 100 ML CAMURÇA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
31	TINTA PVA FOSCA 100 ML PRETO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
32	TINTA PVA FOSCA 100 ML MARRON - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
33	TINTA PVA FOSCA 100 ML MARFIM - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
34	TINTA PVA FOSCA 100 ML ROSA ESCURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
35	TINTA PVA FOSCA 100 ML MAGENTA - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
36	TINTA PVA FOSCA 100 ML ROSA CHÁ - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
37	TINTA PVA FOSCA 100 ML ROSA ANTIGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	3,98	95,52
40	TINTA PARA TECIDO COR MARFIM 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
41	TINTA PARA TECIDO 37 ML CAMURÇA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
42	TINTA PARA TECIDO 37 ML SALMÃO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
43	TINTA PARA TECIDO 37 ML AMARELO OURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
44	TINTA PARA TECIDO 37 ML AMARELO LÍMÃO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
45	TINTA PARA TECIDO COR LARANJA DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
46	TINTA PARA TECIDO 37 ML FLAMINGO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
47	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORAL - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
48	TINTA PARA TECIDO COR VERMELHO VIVO DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
49	TINTA PARA TECIDO COR PÚRPURA DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
50	TINTA PARA TECIDO AZUL TURQUESA 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
51	TINTA PARA TECIDO COR AZUL BEBE DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
52	TINTA PARA TECIDO 37 ML OCRE OURO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
53	TINTA PARA TECIDO 37 ML VERDE PISTACHE - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
54	TINTA PARA TECIDO 37 ML VIOLETA COBALTO - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
55	TINTA PARA TECIDO 37 ML AMORA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
56	TINTA PARA TECIDO 37 ML UVA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

57	TINTA PARA TECIDO COR ROSA ESCURO DE 37 ML - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
58	TINTA PARA TECIDO 37 ML PINK - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
59	TINTA PARA TECIDO 37 ML ROSA CHA - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
60	TINTA PARA TECIDO 37 ML VERDE KIWI - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
61	TINTA PARA TECIDO 37 ML VERDE ABACATE - Marca: Acrilex	Und	24	-	1,70	40,80
80	VERNIZ ACRILICO FOSCO 250 ML - Marca: Acrilex	Und	30	-	17,90	537,00
98	TINTA ACRIPUFF 35 ML PRETO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
99	TINTA ACRIPUFF 35 ML BRANCO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
100	TINTA ACRIPUFF 35 ML VERDE MUSGO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
101	TINTA ACRIPUFF 35 ML AMARELO OURO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
102	TINTA ACRIPUFF 35 ML VERMELHO FOGO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
103	TINTA ACRIPUFF 35 ML AZUL TURQUESA - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,50	45,00
104	COLA GLITER 35 ML DOURADA - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
105	COLA GLITER 35 ML PRATA - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
106	COLA GLITER 35 ML VERDE - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
107	COLA GLITER 35 ML AZUL - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
108	COLA GLITER 35 ML VERMELHO - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
109	COLA GLITER 35 ML CRISTAL - Marca: Acrilex	Und	18	-	2,45	44,10
Total do Fornecedor:						8.177,16

MARCIA MARINI CARVALHO DA SILVA ME (4801)

10	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 12 X 12 X 5 TAMPA DE SAPATO. - Marca: VIA DA ARTE	Und	60	-	3,35	201,00
14	PORTA RETRATO EM MDF CRU FOTOS 10X15 - Marca: VIA DA ARTE	Und	300	-	4,40	1.320,00
15	PORTA CONDIMENTOS COM PORTA ROLO EM MDF CRU DE 36,5 X 10 X 20 - Marca: VIA DA ARTE	Und	60	-	9,00	540,00
110	TINTA BETUME DA JUDEIA 100ML - Marca: ACRILEX	Und	36	-	6,75	243,00
Total do Fornecedor:						2.304,00

MB CATARINENSE LTDA ME (4088)

7	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I7, ULTIMA GERAÇÃO, COM 8GB DE RAM, HD DE 1TB, LEITOR DE CD/DVD, HDMI, USB, LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA E TELA DE 14". - Marca: ACER	Und	1	-	2.948,00	2.948,00
Total do Fornecedor:						2.948,00

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 04/08/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

18	PINCEIS CABO ROXO OU VERMELHO N° 8 - Marca: ACRILEX	Und	20	-	7,50	150,00
19	PINCEL CABO ROXO OU VERMELHO N°20 - Marca: ACRILEX	Und	20	-	14,20	284,00
39	TECIDO LISO 100% ALGODAO 70CM PARA PANO DE PRATO - Marca: BRUSQUE	M	70	-	3,20	224,00
63	COLA BRANCA PVA 1KG - Marca: PIRATIINGA	Und	5	-	9,50	47,50
64	FITA DE CETIM 7 MM ROLO COM 100MT PRETA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
65	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VIOLETA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
66	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT PINK - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
67	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT ROSA BEBE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
68	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT LARANJA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
69	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VERMELHO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
70	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT BORDO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
71	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT CAFE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
72	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT MARROM - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
73	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT DOURADO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
74	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100MT OURO - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
75	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VERDE BANDEIRA - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
76	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT VERDE PISTACHE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
77	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT AZUL CELESTE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
78	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT AZUL ROYAL - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
79	FITA DE CETIM 7 MM ROLO DE 100 MT AZUL BEBE - Marca: MERITÁ	Und	2	-	13,00	26,00
81	TECIDO PARA PATCHWORK CORES E ESTAMPAS DIVERSAS - Marca: CAT	M	100	-	15,80	1.580,00
83	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA 120 ML NA COR BRANCA - Marca: ACRILEX	Und	50	-	10,45	522,50
Total do Fornecedor:						3.224,00

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REBELLATO E CRUZ LTDA ME. (3945)

16	MEIA PEROLA N° 10 PACOTE 500 GRAMAS - Marca: LULI	Und	5	-	32,90	164,50
17	MEIA PEROLA N° 8 PACOTE 500 GRAMAS - Marca: LULI	Und	5	-	32,90	164,50
38	AGULHA PARA CROCHÊ N. 3,5 - Marca: LULI	Und	25	-	2,90	72,50
82	PAPEL TERMOCOLANTE - Marca: LINHAS DOURADAS	M	20	-	6,00	120,00
Total do Fornecedor:						521,50
Total Geral:						20.016,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (98), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (99), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (101),
2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (160), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (161), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (162),
2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (171)

São Bernardino, 18 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL